2

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 04.09.2013   № 386-П «Об установлении перечня должностных лиц Агентства лесного хозяйства Камчатского края и краевого государственного казенного учреждения «Камчатские лесничества», осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Камчатского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 04.09.2013   № 386-П «Об установлении перечня должностных лиц Агентства лесного хозяйства Камчатского края и краевого государственного казенного учреждения «Камчатские лесничества», осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах, расположенных на землях лесного фонда на территории Камчатского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Перечня должностных лиц Агентства лесного хозяйства Камчатского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда, расположенных на территории Камчатского края»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 83, 96 и 982 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1098 «О федеральном государственном лесном контроле (надзоре)»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
3) постанавливающую часть изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень должностных лиц Агентства лесного хозяйства Камчатского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда, расположенных на территории Камчатского края, согласно приложению.
2. Определить, что лесная охрана на территории Камчатского края осуществляется должностными лицами Агентства лесного хозяйства Камчатского края, осуществляющими федеральный государственный лесной контроль (надзор) на землях лесного фонда, расположенных на территории Камчатского края, указанными в Перечне должностных лиц, определенном частью 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.»;
4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 января 2022 года.

	Председатель Правительства
Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

«Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 04.09.2013 № 386-П

Перечень должностных лиц Агентства лесного хозяйства Камчатского края, уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда, расположенных на территории Камчатского края

1. Руководитель - главный государственный лесной инспектор Камчатского края.
2. Заместитель руководителя - заместитель главного государственного лесного инспектора Камчатского края.
3. Начальник отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) - старший государственный лесной инспектор Камчатского края;
4. Консультант отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) - государственный лесной инспектор Камчатского края.
5. Консультант Усть-Большерецкой группы отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) - государственный лесной инспектор Камчатского края.
6. Консультант Мильковской группы отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) - государственный лесной инспектор Камчатского края.
7. Консультант Елизовской группы отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) - государственный лесной инспектор Камчатского края.
8. Консультант Ключевской группы отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) - государственный лесной инспектор Камчатского края.
9. Консультант Атласовской группы отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) - государственный лесной инспектор Камчатского края.
10. Главный специалист-эксперт отдела федерального государственного лесного контроля (надзора) - государственный лесной инспектор Камчатского края.
11. Начальник отдела по охране лесов - старший государственный лесной инспектор Камчатского края.
12. Консультант отдела по охране лесов - государственный лесной инспектор Камчатского края.
13. Старший специалист отдела по охране лесов - государственный лесной инспектор Камчатского края.».
image1.jpg